
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 04 de novembro de 2016 Edição Nº: 2388 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 

04.01.01/2016, resultante do Pregão Presencial Nº 04.01.01/2016: ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0021.2.063 – SECOFI BE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS 

FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): M. L. DE SOUSA SARAIVA - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Hamilton de Sousa Saraiva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR ADITIVADO: R$ 840,00 

(oitocentos e quarenta reais); Jaguaribe/CE, 04 de novembro de 2016. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 157/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA 

COMUNIDADE PEDRA BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 4,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 112,00 (CENTO E 

DOZE REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/11/2016 a 

10/11/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 4 de Novembro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 

16.12.01/2015-04, resultante do Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015: ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA; 0601.26.453.0027.2.033 – 

DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO 

GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: José 

Diógenes Silva. VALOR ADITIVADO: R$ 32.725,00 (trinta e dois mil setecentos e 

vinte e cinco reais); Jaguaribe/CE, 04 de Novembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 16.12.01/2015-05, 

resultante do Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.2.012 – ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA 

DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 

PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca Regivane Freire de 

Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 54.950,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e cinquenta 

reais); Jaguaribe/CE, 04 de Novembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 16.12.01/2015-08, 

resultante do Pregão Presencial Nº 16.12.01/2015: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. 

FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR ADITIVADO: R$ 

30.780,00 (trinta mil setecentos e oitenta reais); Jaguaribe/CE, 04 de Novembro de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 09.05.01/2016-05, 

resultante do Pregão Presencial Nº 09.05.01/2016: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LAVAGEM 

COMPLETA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. R. VICTOR 

PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joaquim Richard Victor 

Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

VALOR ADITIVADO: R$ 544,000 (quinhentos e quarenta e quatro reais); 

Jaguaribe/CE, 04 de Novembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 

07.01.01/2016-05, resultante do Pregão Presencial Nº 07.01.01/2016: ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): POSTO 

DUNAS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Emerson Oliveira Teixeira. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR 

ADITIVADO: R$ 5.223,75 (cinco mil duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco 

centavos); Jaguaribe/CE, 04 de Novembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 07.01.01/2016-06, 

resultante do Pregão Presencial Nº 07.01.01/2016: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): POSTO DUNAS LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Emerson Oliveira Teixeira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR ADITIVADO: R$ 

34.912,50 (trinta e quatro mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos); 

Jaguaribe/CE, 04 de Novembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 114.13 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso 

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Leneide Viana 

Dantas, Professor de Educação Básica, Matrículas 100417-4/131470-0, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em virtude do seu 

enlace matrimonial, ocorrido no dia 04.11.2016, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 04 de novembro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal  

***  ***  *** 


